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آموزش
36قسمت  1راهبرد استرادل فروش

یکساناعمالقیمتدرفروشاختیارفروش+خریداختیارفروش
واراییدیکفروشاختیارقراردادوخریداختیارقراردادفروشموقعیتاخذباراهبرد،این.استاسترادلراهبردمتقارن،ترکیبیراهبردهایمتداول‌تریناز
.می‌گرددتکمیلیکسان،اعمالتاریخوقیمتبا
مناسبزمانیراهبرداینبنابراین.شدخواهدسودبهمنجرفروشاسترادلراهبردباشد،نزدیکقراردادهااعمالقیمتبهانقضا،تاریخدرداراییقیمتاگر

.بماندثباتباونوسانکمپایهداراییقیمتباشد،داشتهانتظارسرمایه‌گذارکهاست

:ریسکپوششپارامترهای
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمنفیاثرجهتهردرپایهداراییقیمتتغییرکهاستایننشان‌دهندهواکسترممموقعیتاینبرایدلتا
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمستقیماثرزمانگذرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایتتا
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمعکوساثرقیمتینوساناتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایوگا
.داردیافتهپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمعکوساثربهرهنرختغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایرو

پیش‌بینی‌معامله‌گر‌از‌قیمت‌آتی
دارایی‌پایه جریانات‌نقد‌اولیه بازده ریسک راهبرد

خنثی مبتنی‌بر‌بدهکاری محدود نامحدود استرادل‌فروش

1. Short Straddel

مزایا

پایهداراییقیمتثباتازبالانسبتابازدهکسب•
معایب

پایهداراییقیمتزیادنوسانصورتدرنامحدودزیان•

محدودپاداش•

نامحدود:زیانبیشینه
فروشاختیارفروشازدریافتیپریمیوم+خریداختیارفروشازدریافتیپریمیوم:سودبیشینه
دریافتیپریمیوم‌های+اعمالقیمت:بالاسرسربهنقطه
دریافتیپریمیوم‌های-اعمالقیمت:پایینسربهسرنقطه
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ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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(%5.9)2938.1540.835.42.8خودرو

(%12.2)1836.1296.828.37.8اهرم

(%29.6)2615.9260.47.98.0شستا

(%25.5)1314.3155.010.43.9خساپا

(%1.9)32.03.91.90.0هم وزن

 %101.716.21.60.187.7بساما

(%4.5)131.522.70.51.1توان

(%45.1)52,790.0231,203.9106.02,684.0خودرو

 %71,125.860,704.1678.6447.212.8اهرم

(%36.2)7455.316,819.2309.8145.5شستا

 %10.35.10.30.04.1شتاب

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



اهرم

شستا

خودرو

خساپا

شتاب

موج

خاور

وبملت

فصبا

بهین رو
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میل

ارزش موقعیت های باز
خودرو

اهرم

شستا

خساپا

وتجارت

461,047

377,951

268,714

160,523

20,713
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بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
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بیشترین موقعیت های بسته شده در 
روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز
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قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



خودرو

اهرم

شستا

موج

حآفرین

حریل

فملی

شتاب

ذوب

کاریس

558
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ارزش موقعیت های باز
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اهرم

شستا

شتاب

126,632.3

59,980.2

23,630.4

5.5
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بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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2,622.5

457.3 312.3 303.6 220.7 126.5 99.6 87.54 44.00 35.87

60.9 15.5 112.1 23.2 21.0 60.9 16.8 33.7 105.4

1,554.0

0121طخود
11

3000

3007طهرم
88

22000

0106طهرم
25

20000

2026طستا
46
1200

0107طهرم
25

22000

2025طستا
46
1100

0122طخود
11

3250

3006طهرم
88

20000

3005طهرم
88

18000

0119طخود
11

2600
(ميليون تومان)ارزش معاملات  2,622.5 457.3 312.3 303.6 220.7 126.5 99.6 87.5 44.0 35.9

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  60.9 15.5 112.1 23.2 21.0 60.9 16.8 33.7 105.4 1,554.0
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

21.2

11.9
8.5 8.2

5.3 3.9 3.7 3.6 3.5 3.4

6.0 6.0 8.8 17.6 16.1 9.9 8.5 9.4
4.4

8.8
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0119ضخود
11
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2006ضسپا
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2600

0121ضخود
11
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2026ضستا
46
1200

0120ضخود
11

2800

2025ضستا
46
1100

2045ضخود
39

3000

3005ضهرم
88

18000

3007ضهرم
88

22000
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  21.2 11.9 8.5 8.2 5.3 3.9 3.7 3.6 3.5 3.4

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 6.0 6.0 8.8 17.6 16.1 9.9 8.5 9.4 4.4 8.8
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز
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ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %81.70.691,464809 %13,00011380.616112,70013,1613.6بساما408ضبساما

 %22.70.822,088277(%1.1)12,00011366.655412,70012,554بساما407ضبساما

 %24.50.801,469188(%1.5)12,0005751.651012,70012,510بساما207ضبساما

 %30.30.86879134 %11,00012744.637510,68411,3756.5رويين405ضرویین

 %12.00.932,272126(%5.5)11,0005770.51,00412,70012,004بساما206ضبساما

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)634.30.000 %1,9001117.931,1581,90364شستا0119ضستا

(%100)476.00.000 %1,900462.441,1581,90464شستا2033ضستا

(%100)301.00.000 %1,800462.061,1581,80656شستا2032ضستا

(%100)701.00.000 %1,400113.221,1581,40221شستا0114ضستا

(%97)326.00.010 %1,300117.741,1581,30413شستا0113ضستا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز
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.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%96.6)1,299.00.000(%16.4)2,6001135.923,1082,598خودرو0119طخود

(%82.8)0.082-109.0(%5.9)1,1001112.6101,1581,090شستا0111طستا

(%60.6)0.147-56.9(%6.6)1,10046126.5191,1581,081شستا2025طستا

(%57.9)0.033-465.7(%10.1)2,8001125.763,1082,794خودرو0120طخود

(%48.1)0.2326-57.8(%5.1)3,000112,622.5513,1082,949خودرو0121طخود

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.963621147.7-119.7 %3,500116.4293,1083,47112خودرو0123طخود

 %0.0327145.2-1,635.4(%15)18,000253.31121,07017,989اهرم0105طهرم

 %0.2227244.7-105.4(%6)20,00025312.318821,07019,812اهرم0106طهرم

 %0.581,11411.0-20.9(%0.4)22,00025220.71,00421,07020,996اهرم0107طهرم

 %0.102083.9-89.0(%15.5)18,0008844.020021,07017,800اهرم3005طهرم



3006ضهرم
88

20000

2026ضستا
46
1200

2025ضستا
46
1100

0123ضخود
11

3500

2027ضستا
46

1300

3008ضهرم
88

24000

2006ضسپا
60

2600

3007ضهرم
88

22000

2008ضسپا
60

3000

2045ضخود
39

3000

777

618

291

282

258

248

225

219

189

188

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

316ضتوان
92

22000

2043ضخود
39

2600

40ضرويين
6
127…

2042ضخود
39

2400

4037ضخود
102
2000

(5,986.2)

(5,479.2)

(1,140.0)

(953.3)

(45.4)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

0123ضخود
11

3500

3006ضهرم
88

20000

2027ضستا
46

1300

0121ضخود
11

3000

2026ضستا
46
1200

172,924

115,256

74,733

72,252

66,823
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



0121طخود
11

3000

0119طخود
11

2600

0106طهرم
25
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2025طستا
46
1100

3005طهرم
88

18000

3006طهرم
88

20000

3007طهرم
88

22000

2026طستا
46
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0120طخود
11

2800

407طموج
99

13500

307

205

71

57
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42

41

40

38

35
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ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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0121طخود
11

3000

0119طخود
11

2600

0106طهرم
25

20000

0120طخود
11

2800

2026طستا
46
1200

67,493.7

41,312.7

28,434.0

15,255.2

11,449.8
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

0112طستا
11

1200
(21.6) ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



0123ضخود
11

3500

0122ضخود
11

3250

0108ضهرم
25

24000

0113ضستا
11

1300

0112ضستا
11

1200

(60.7%)

(52.9%)

(42.6%)

(40.0%)

(33.3%)

0105ضملت
32

2237

2041ضشنا
43

6730

0106ضهمن
32

2000

406ضبساما
113

11000

2037ضجار
53

1467

167.9%

33.9%

32.2%

29.5%

20.5%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

0119طخود
11

2600

0121طخود
11

3000

0120طخود
11

2800

3005طهرم
88

18000

3017طستا
74
1200

(75.0%)

(27.1%)

(14.3%)

(13.0%)

(11.3%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

0106طهرم
25

20000

0105طهرم
25

18000

3006طهرم
88

20000

0107طهرم
25

22000

3007طهرم
88

22000

112.9%

35.7%

22.2%

9.9%

8.6%

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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